

Cuprins Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suvorov, nr. 2B, or. Anenii Noi

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
23	Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suvorov, nr. 2B, or. Anenii Noi	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	15
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	21

Antreprenor:

Investitor: Agentia Servicii Publice

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Devizul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rampa. Pardoseli				
1.1.1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(Balustrada din inox, L=29,91 m)	kg			2,96
						1,96
1.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	25,00	0,02
1.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	30,00	0,03
1.1.1.3	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	250,00	0,75
1.1.1.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			82,19
						78,40
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	15,00	0,04
1.1.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	49,00	39,20
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	49,00	39,20
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	250,00	3,75
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			25,45
						14,70
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	15,00	0,75
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	250,00	10,00
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonoccontact Consum 0,27 kg/m2	m2			7,13
						1,47
1.1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonoccontact	kg	0,270	20,40	5,51
1.1.4.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			81,44
						34,30
1.1.5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,30	29,90
1.1.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	379,95	15,96
1.1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	15,00	0,15
1.1.5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	49,00	29,40
1.1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.1.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
1.1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. la placi Vrl D4 mm 150x150	kg			20,68
						1,47
1.1.6.1	2873122004100	Plase sudate Vrl D4mm 150x150	kg	1,010	18,00	18,18
1.1.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,12
1.1.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19
1.1.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,50	0,45
1.1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	49,00	1,23
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	49,00	0,25
1.1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.1.7	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2			15,02
						3,43
1.1.7.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,700	15,00	10,50
1.1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	15,00	0,03
1.1.7.3	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	0,32
1.1.7.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,040	49,00	1,96
1.1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	250,00	0,75
1.1.8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara	m2			130,83

		in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Tehnolast EKP)				43,12
1.1.8.1	2682132600470	Membrane bituminoase - Tehnolast EKP	m2	1,150	56,99	65,54
1.1.8.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,300	16,00	4,80
1.1.8.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,500	0,00	3,87
1.1.8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,730	49,00	35,77
1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	250,00	12,50
1.1.8.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	100,00	1,00
1.1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			81,44
						34,30
1.1.9.1	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,30	29,90
1.1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	379,95	15,96
1.1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	15,00	0,15
1.1.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	49,00	29,40
1.1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.1.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
1.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			7,13
						1,47
1.1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,270	20,40	5,51
1.1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.11	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			358,97
						53,90
1.1.11.1	2661112800700	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,030	249,97	257,47
1.1.11.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	2,50	16,00
1.1.11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	59,99	24,60
1.1.11.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
1.1.11.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	15,00	0,04
1.1.11.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	3,00
1.1.11.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	49,00	53,90
1.1.11.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,05
1.1.11.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	20,00	0,34
1.1.11.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
1.1.12	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=10 cm	m			72,19
						24,50
1.1.12.1	2874116312500	Plinte din ceramica h=10 cm	m	1,020	35,00	35,70
1.1.12.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,50	0,87
1.1.12.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,10	0,60
1.1.12.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	30,00	3,00
1.1.12.5	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	2,01
1.1.12.6	7132010010900	Faianțar	h-om	0,400	49,00	19,60
1.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.12.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
1.1.12.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	80,00	4,00
1.1.12.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
1.1.13	SB08C aplicativ	Montarea rigolelor de drenaj TOP cu grila din otel galvanizat - 153x120x1000	m			90,58
						12,25
1.1.13.1	2521216720160	Rigola drenaj TOP cu grila din otel galvanizat - 153x120x1000	m	1,030	75,99	78,27
1.1.13.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	16,00	0,06
1.1.13.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	49,00	12,25
1.1.14	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior	m			54,03
						44,10
1.1.14.1	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,00	0,30
1.1.14.2	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	41,99	2,52
1.1.14.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,30	1,61
1.1.14.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	59,99	1,50
1.1.14.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	20,00	4,00
1.1.14.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	49,00	44,10
1.1.15	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,5 m, 24 buc., pas 30 cm	m			37,15
						25,48
1.1.15.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	42,99	0,09
1.1.15.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	5,33	0,45
1.1.15.3	2521106718391	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	1,050	8,83	9,27
1.1.15.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
1.1.15.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	229,97	0,23
1.1.15.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	49,99	0,10
1.1.15.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	22,91	0,34
1.1.15.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	47,99	0,29

1.1.15.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	35,00	0,14
1.1.15.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	239,97	0,48
1.1.15.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	33,00	0,07
1.1.15.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.15.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	24,25	0,15
1.1.15.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	49,00	25,48
		TOTAL 1. Rampa. Pardoseli				117 165,83
		2. Balustrada din inox pentru invalizi				
1.1.16	CH06A	Balustrada din inox	m			2 053,77
						44,10
1.1.16.1	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,000	1 999,74	1 999,74
1.1.16.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,00	0,30
1.1.16.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	41,99	2,52
1.1.16.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,30	1,61
1.1.16.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	59,99	1,50
1.1.16.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	20,00	4,00
1.1.16.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	49,00	44,10
1.1.17	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,0 m, 13 buc., pas 30 cm)	m			37,15
						25,48
1.1.17.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	42,99	0,09
1.1.17.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	5,33	0,45
1.1.17.3	2521106718391	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	1,050	8,83	9,27
1.1.17.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
1.1.17.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	229,97	0,23
1.1.17.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	49,99	0,10
1.1.17.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	22,91	0,34
1.1.17.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	47,99	0,29
1.1.17.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	35,00	0,14
1.1.17.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	239,97	0,48
1.1.17.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	33,00	0,07
1.1.17.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.17.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	24,25	0,15
1.1.17.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	49,00	25,48
		TOTAL 2. Balustrada din inox pentru invalizi				16 913,18
		3. Scarile exterioare intrare nr. 1 - nr.2				
1.1.18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(Balustrada din inox, L=13,40 m)	kg			2,96
						1,96
1.1.18.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	25,00	0,02
1.1.18.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	30,00	0,03
1.1.18.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.18.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.18.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	250,00	0,75
1.1.18.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
1.1.19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			82,19
						78,40
1.1.19.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	15,00	0,04
1.1.19.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	49,00	39,20
1.1.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	49,00	39,20
1.1.19.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	250,00	3,75
1.1.20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			25,45
						14,70
1.1.20.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	15,00	0,75
1.1.20.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	250,00	10,00
1.1.21	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,11
						41,16
1.1.21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,30	30,24
1.1.21.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	229,97	9,66
1.1.21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	15,00	0,15
1.1.21.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	49,00	27,44
1.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	49,00	13,72
1.1.21.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	20,00	2,40
1.1.21.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,50
1.1.22	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			76,42
						51,45
1.1.22.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	11,25	0,56
1.1.22.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,080	22,50	1,80
1.1.22.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	25,57	2,30
1.1.22.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,004	3 374,57	11,81
1.1.22.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	2 999,61	1,50

1.1.22.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	58,32	7,00
1.1.22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.22.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,950	49,00	46,55
1.1.23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D4 mm 150x150	kg			20,68
						1,47
1.1.23.1	2873122004100	Plase sudate Vrl D4 mm 150x150	kg	1,010	18,00	18,18
1.1.23.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,12
1.1.23.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19
1.1.23.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,50	0,45
1.1.23.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	49,00	1,23
1.1.23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	49,00	0,25
1.1.23.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.1.24	CA04F	Reparatia treptelor cu beton C12/15	m3			1 886,88
						259,70
1.1.24.1	2663102100000	Beton clasa C12/15	m3	1,025	1 399,82	1 434,82
1.1.24.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	43,11
1.1.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,150	15,00	2,25
1.1.24.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	49,00	237,65
1.1.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	49,00	22,05
1.1.24.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	35,00	21,00
1.1.24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			7,13
						1,47
1.1.25.1	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,270	20,40	5,51
1.1.25.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.26	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			358,97
						53,90
1.1.26.1	2661112800700	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,030	249,97	257,47
1.1.26.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	2,50	16,00
1.1.26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	59,99	24,60
1.1.26.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
1.1.26.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	15,00	0,04
1.1.26.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	3,00
1.1.26.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	49,00	53,90
1.1.26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,05
1.1.26.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	20,00	0,34
1.1.26.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
1.1.27	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			703,77
						318,50
1.1.27.1	2670112202000	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,080	249,97	269,97
1.1.27.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,83	3,45
1.1.27.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,400	2,50	11,00
1.1.27.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
1.1.27.5	24302261000001	Fuga	kg	0,330	59,99	19,80
1.1.27.6	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	4,000	0,00	12,25
1.1.27.7	7132010010900	Faiantar	h-om	5,500	49,00	269,50
1.1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	49,00	49,00
1.1.27.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,38
1.1.27.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,500	25,00	12,50
1.1.27.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,450	80,00	36,00
1.1.27.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	42,59	17,04
1.1.27.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.1.28	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior	m			54,03
						44,10
1.1.28.1	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,00	0,30
1.1.28.2	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	41,99	2,52
1.1.28.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,30	1,61
1.1.28.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	59,99	1,50
1.1.28.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	20,00	4,00
1.1.28.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	49,00	44,10
1.1.29	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,5 m, 21 buc.)	m			37,15
						25,48
1.1.29.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,002	42,99	0,09
1.1.29.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	5,33	0,45

1.1.29.3	2521106718391	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	1,050	8,83	9,27
1.1.29.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
1.1.29.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	229,97	0,23
1.1.29.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	49,99	0,10
1.1.29.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,015	22,91	0,34
1.1.29.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	47,99	0,29
1.1.29.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	35,00	0,14
1.1.29.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	239,97	0,48
1.1.29.11	2320166200729	Parchetin	l	0,002	33,00	0,07
1.1.29.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.29.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	24,25	0,15
1.1.29.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	49,00	25,48
		TOTAL 3. Scarile exterioare intrare nr. 1 - nr.2				34 740,82
		4. Peretele suport al rampei				
1.1.30	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment.	m3			515,06
						477,26
1.1.30.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	15,00	0,30
1.1.30.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	49,00	303,80
1.1.30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,540	49,00	173,46
1.1.30.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	250,00	37,50
1.1.31	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (carcasa metalica la pereti, teava 50x30x3 mm)	kg			2,96
						1,96
1.1.31.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,001	25,00	0,02
1.1.31.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	30,00	0,03
1.1.31.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.31.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	49,00	0,98
1.1.31.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	250,00	0,75
1.1.31.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
1.1.32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D4 mm 150x150	kg			20,68
						1,47
1.1.32.1	2873122004100	Plase sudate Vrl D4 mm 150x150	kg	1,010	18,00	18,18
1.1.32.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,12
1.1.32.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19
1.1.32.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,50	0,45
1.1.32.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	49,00	1,23
1.1.32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	49,00	0,25
1.1.32.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.1.33	CD51E	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2			40 367,27
						7 055,51
1.1.33.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluti sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	5,83	29 379,41
1.1.33.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,300	865,81	1 991,36
1.1.33.3	2873122000750	Piese forjate	kg	2,300	10,00	23,00
1.1.33.4	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	3 999,48	63,99
1.1.33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,300	15,00	4,50
1.1.33.6	7122050013400	Zidar	h-om	119,510	49,00	5 855,99
1.1.33.7	9310060019930	Muncitor	h-om	24,480	49,00	1 199,52
1.1.33.8	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	450,00	1 849,50
1.1.34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,23
						83,30
1.1.34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,30	24,15
1.1.34.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	379,95	11,40
1.1.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	15,00	0,10
1.1.34.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.34.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,00	68,60
1.1.34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,00	14,70
1.1.34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
1.1.34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
1.1.35	CF17B k=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2			21,83
						12,74
1.1.35.1	2664102100000	Mortar	m3	0,012	752,10	9,03
1.1.35.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	49,00	2,94
1.1.35.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,06
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			7,13
						1,47
1.1.36.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,270	20,40	5,51
1.1.36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.37	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la	m2			703,77

		constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul				318,50
1.1.37.1	2670112202000	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,080	249,97	269,97
1.1.37.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,83	3,45
1.1.37.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,400	2,50	11,00
1.1.37.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
1.1.37.5	24302261000001	Fuga	kg	0,330	59,99	19,80
1.1.37.6	22222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	4,000	0,00	12,25
1.1.37.7	7132010010900	Faiantar	h-om	5,500	49,00	269,50
1.1.37.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	49,00	49,00
1.1.37.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,38
1.1.37.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,500	25,00	12,50
1.1.37.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,450	80,00	36,00
1.1.37.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	42,59	17,04
1.1.37.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.1.38	CK26B	Glafuri din tabla prevopsita, b=20 xm, gr.=0,5 mm	m			136,88
						19,60
1.1.38.1	2743123549026	Glafuri din tabla prevopsita, b=20 xm, gr.=0,5 mm	m	1,000	114,99	114,99
1.1.38.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,50	2,00
1.1.38.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	49,00	15,68
1.1.38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	49,00	3,92
1.1.38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
		TOTAL 4. Peretele suport al rampei				69 678,12
		5. Pavilion (existent)				
1.1.39	RpCI42C	Demontarea elementelor din policarbonat	m2			49,37
						43,12
1.1.39.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,440	49,00	21,56
1.1.39.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	49,00	21,56
1.1.39.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	250,00	6,25
1.1.40	CL17C	Confecții metalice diverse - teava metalică 30x20x2 mm - 6 m, teava metalică 15x15x1 mm - 10 m	kg			39,12
						7,84
1.1.40.1	2811236309800	Confecții metalice diverse - teava metalică 40x25x3 mm	kg	1,000	30,00	30,00
1.1.40.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	41,99	0,21
1.1.40.3	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	3,00	0,02
1.1.40.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	59,99	0,60
1.1.40.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,30	0,05
1.1.40.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	20,00	0,40
1.1.40.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,140	49,00	6,86
1.1.40.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,00	0,49
1.1.40.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	49,00	0,49
1.1.41	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			298,02
						80,85
1.1.41.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	59,99	202,77
1.1.41.2	2320166200676	White spirit	kg	0,240	59,99	14,40
1.1.41.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	49,00	80,85
1.1.42	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			390,75
						187,18
1.1.42.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	181,98
1.1.42.2	2320166200676	White spirit	kg	0,360	59,99	21,60
1.1.42.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	49,00	187,18
1.1.43	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la încercări mecanice, flexibilitate maximă	m2			402,45
						39,20
1.1.43.1	2665122700555	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la încercări mecanice, flexibilitate maximă	m2	1,200	261,68	314,01
1.1.43.2	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,220	0,00	0,00
1.1.43.3	2874115883711	Saiba plata	buc	10,000	0,97	9,74
1.1.43.4	2524287343841	Rondela cu guler și cap de polietilenă	buc	10,000	1,87	18,70
1.1.43.5	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,050	31,60	1,58
1.1.43.6	2521302602554	Placă polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,004	74,79	0,30
1.1.43.7	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,007	149,98	1,05
1.1.43.8	22222222222992	Material marunt (distantieri de pozitie, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)	%	5,000	0,00	17,27
1.1.43.9	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	49,00	34,30
1.1.43.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.43.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
1.1.44	RpCR22C	Vopsirea cu email alchid al timplariei metalice, la interior și exterior, în construcții existente, în două straturi, inclusiv banci existente	m2			118,89
						106,82
1.1.44.1	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,020	33,95	0,68

1.1.44.2	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,030	18,00	0,54
1.1.44.3	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,100	24,04	2,40
1.1.44.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,070	69,99	4,90
1.1.44.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	5,45	0,54
1.1.44.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,020	25,00	0,50
1.1.44.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,900	49,00	93,10
1.1.44.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,280	49,00	13,72
1.1.44.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.45	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc			407,11 352,80
1.1.45.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	1,000	1,67	1,67
1.1.45.2	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 399,82	50,39
1.1.45.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	15,00	2,25
1.1.45.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	49,00	93,10
1.1.45.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	49,00	22,05
1.1.45.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	49,00	237,65
		TOTAL 5. Pavilion (existent)				14 893,92
		6. Scara metalica (1,30x2,00x0,75 h, cu 4 trepte, depozit)				
1.1.46	CL17C	Confectii metalice diverse - teava metalica 50x50x3 mm, L=3 m; teava metalica 30x30x3 mm, L=3,6 m, coltar 50x50x4,2 mm, L=14,3 m, bara 10x10 mm, L=12,9 m, armatura d8AIII, L=38 m	kg			39,12 7,84
1.1.46.1	2811236309800	Confectii metalice diverse -teava metalica 50x50x3 mm, L=3 m; teava metalica 30x30x3 mm, L=3,6 m, coltar 50x50x4,2 mm, L=14,3 m, bara 10x10 mm, L=12,9 m, armatura d8AIII, L=38 m	kg	1,000	30,00	30,00
1.1.46.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	41,99	0,21
1.1.46.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
1.1.46.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	59,99	0,60
1.1.46.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,30	0,05
1.1.46.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	20,00	0,40
1.1.46.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,140	49,00	6,86
1.1.46.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,00	0,49
1.1.46.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	49,00	0,49
1.1.47	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			298,02 80,85
1.1.47.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	59,99	202,77
1.1.47.2	2320166200676	White spirit	kg	0,240	59,99	14,40
1.1.47.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	49,00	80,85
1.1.48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			390,75 187,18
1.1.48.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	181,98
1.1.48.2	2320166200676	White spirit	kg	0,360	59,99	21,60
1.1.48.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	49,00	187,18
1.1.49	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			36,75 36,75
1.1.49.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.49.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	49,00	31,85
1.1.50	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=150 mm	buc			8,65 7,35
1.1.50.1	2874136313300	Bulon M12, L=150 mm	buc	1,000	1,30	1,30
1.1.50.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, clasa C12/15	m3			1 692,51 188,65
1.1.51.1	2663102100000	Beton clasa C12/15	m3	1,025	1 399,82	1 434,82
1.1.51.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	15,00	1,50
1.1.51.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	21,54
1.1.51.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	49,00	169,05
1.1.51.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	49,00	19,60
1.1.51.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	35,00	21,00
1.1.51.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	100,00	25,00
		TOTAL 6. Scara metalica (1,30x2,00x0,75 h, cu 4 trepte, depozit)				4 599,59
		7. Acoperis				
1.1.52	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheab	m			9,36 6,86
1.1.52.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,090	49,00	4,41
1.1.52.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,00	2,45
1.1.52.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.53	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			9,36

						6,86
1.1.53.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	49,00	4,41
1.1.53.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,00	2,45
1.1.53.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.54	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 70-90 cm (bloc partea stanga)	m			165,85 61,25
1.1.54.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
1.1.54.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,200	15,80	50,55
1.1.54.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,200	21,00	4,20
1.1.54.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,000	25,16	25,16
1.1.54.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	69,99	5,60
1.1.54.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,100	2,30	9,43
1.1.54.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	379,95	4,94
1.1.54.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	100,15	0,06
1.1.54.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	15,00	0,06
1.1.54.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	4,00
1.1.54.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,550	49,00	26,95
1.1.54.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	49,00	24,50
1.1.54.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.54.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
1.1.55	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 25 cm (partea frontala)	m			99,62 58,80
1.1.55.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.55.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,250	15,80	19,75
1.1.55.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,100	21,00	2,10
1.1.55.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,330	25,16	8,30
1.1.55.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,030	69,99	2,10
1.1.55.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,900	2,30	4,37
1.1.55.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	379,95	2,28
1.1.55.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	100,15	0,03
1.1.55.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	15,00	0,03
1.1.55.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	1,56
1.1.55.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,750	49,00	36,75
1.1.55.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,350	49,00	17,15
1.1.55.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.55.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
1.1.56	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,11 41,16
1.1.56.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,30	30,24
1.1.56.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	229,97	9,66
1.1.56.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	15,00	0,15
1.1.56.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.56.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	49,00	27,44
1.1.56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	49,00	13,72
1.1.56.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	20,00	2,40
1.1.56.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,50
1.1.57	CE19F	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m.	m			174,95 53,90
1.1.57.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,200	15,80	34,76
1.1.57.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,230	11,25	2,59
1.1.57.3	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,500	45,82	68,74
1.1.57.4	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,180	22,00	3,96
1.1.57.5	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,050	59,99	3,00
1.1.57.6	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,060	69,99	4,20
1.1.57.7	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,000	0,00	3,52
1.1.57.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	49,00	44,10
1.1.57.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.57.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
1.1.58	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2			6,55 1,96
1.1.58.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	15,00	4,50
1.1.58.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.58.3	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,040	49,00	1,96
1.1.58.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	250,00	0,08

1.1.59	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi: tip 1 - Uniflex EPP, tip 2 - Tehnoelast EKP)	m2				247,55
							55,37
1.1.59.1	2682132600470	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	2,300	63,90		146,97
1.1.59.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,600	16,00		9,60
1.1.59.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,500	0,00		8,61
1.1.59.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,920	49,00		45,08
1.1.59.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,210	49,00		10,29
1.1.59.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,100	250,00		25,00
1.1.59.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,020	100,00		2,00
		TOTAL 7. Acoperis					19 276,62
		8. Fatada					
1.1.60	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2				53,51
							36,75
1.1.60.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	3 999,48		1,20
1.1.60.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	3 374,57		0,34
1.1.60.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	3 999,48		1,20
1.1.60.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 599,41		0,46
1.1.60.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	22,50		0,07
1.1.60.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	49,00		36,75
1.1.60.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	3,00		13,50
1.1.61	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m				9,36
							6,86
1.1.61.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	49,00		4,41
1.1.61.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,00		2,45
1.1.61.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00		2,50
1.1.62	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente	m				9,36
							6,86
1.1.62.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	49,00		4,41
1.1.62.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,00		2,45
1.1.62.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00		2,50
1.1.63	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (fara costul materialelor)	m				33,85
							17,15
1.1.63.1	2413217300010	Cleme	buc	0,500	32,50		16,25
1.1.63.2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	49,00		17,15
1.1.63.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	30,00		0,45
1.1.64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=25 cm	m				136,88
							19,60
1.1.64.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu l=25 cm	m	1,000	114,99		114,99
1.1.64.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,50		2,00
1.1.64.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	49,00		15,68
1.1.64.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	49,00		3,92
1.1.64.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00		0,30
1.1.65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2				16,48
							13,23
1.1.65.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	15,00		0,75
1.1.65.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,00		5,88
1.1.65.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,00		7,35
1.1.65.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00		2,50
1.1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2				7,13
							1,47
1.1.66.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,270	20,40		5,51
1.1.66.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,050	3,00		0,15
1.1.66.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00		1,47
1.1.67	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.)	m2				77,93
							59,78
1.1.67.1	2653102100831	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,140	2,50		17,85
1.1.67.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	15,00		0,06
1.1.67.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,00		59,78
1.1.67.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00		0,24
1.1.68	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				28,30
							9,80
1.1.68.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00		11,00
1.1.68.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	49,99		7,50
1.1.68.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	15,00		0,00
1.1.68.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,00		9,80
1.1.69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				14,49
							5,88

1.1.69.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	20,40	8,46
1.1.69.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.69.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	49,00	5,88
1.1.70	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea siliconata	m2			61,37 26,95
1.1.70.1	2430116104070	Vopsea siliconata	kg	0,750	44,99	33,75
1.1.70.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,30	0,11
1.1.70.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.70.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,004	15,00	0,06
1.1.70.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,00	26,95
		TOTAL 8. Fatada				31 197,70
		9. Lucrari interioare 9.1. Pereti - antreu				
1.1.71	RplzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			8,36 6,86
1.1.71.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
1.1.71.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	49,00	6,86
1.1.72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,68 1,47
1.1.72.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.72.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.72.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.73	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,30 9,80
1.1.73.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
1.1.73.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	49,99	7,50
1.1.73.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,000	15,00	0,00
1.1.73.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,30 59,78
1.1.74.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,50	17,85
1.1.74.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,004	15,00	0,06
1.1.74.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,00	59,78
1.1.74.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
1.1.74.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
1.1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,68 1,47
1.1.75.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.75.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.75.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			40,19 31,90
1.1.76.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,82	8,25
1.1.76.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.76.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
1.1.76.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.76.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
1.1.77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,69 16,90
1.1.77.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	19,80	9,76
1.1.77.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	60,00	12,00
1.1.77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.77.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
1.1.78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,68 1,47
1.1.78.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.78.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.78.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			47,58 26,95
1.1.79.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,47	14,19
1.1.79.2	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,060	76,89	4,61
1.1.79.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,60	1,30
1.1.79.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.79.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	15,00	0,03
1.1.79.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,00	26,95
		TOTAL 9. Lucrari interioare 9.1. Pereti - antreu				2 776,17
		9.2. Pereti - bucatarie et. 2				

1.1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,68
						1,47
1.1.80.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.80.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.80.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			47,58
						26,95
1.1.81.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,47	14,19
1.1.81.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	76,89	4,61
1.1.81.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,60	1,30
1.1.81.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.81.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	15,00	0,03
1.1.81.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,00	26,95
1.1.82	CK18C	Montarea placilor din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=2770 mm, L=3800 mm, B=200 mm, marginea cu ABS = 0,5 mm	m			55,13
						12,74
1.1.82.1	2743123549025	Placi din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=2770 mm, L=3800 mm, B=200 mm, marginea cu ABS = 0,5 mm	m	1,050	37,24	39,10
1.1.82.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
1.1.82.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	229,97	0,23
1.1.82.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
1.1.82.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	49,00	12,74
		TOTAL 9.2. Pereti - bucatarie et. 2				2 337,59
		9.3. Inlocuire tamplarie				
1.1.83	RpCO56A	Demontari: tamplarie - fereastra	m2			20,58
						20,58
1.1.83.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	49,00	10,29
1.1.83.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	49,00	10,29
1.1.84	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4FI, impartit pe verticala in 3 parti, fereastra din mijloc cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte (1 buc.)	m2			1 920,96
						40,01
1.1.84.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4FI, impartit pe verticala in 3 parti, fereastra din mijloc cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte	m2	1,000	1 799,77	1 799,77
1.1.84.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	0,62	4,03
1.1.84.3	2513736621482	Banda izolanta	m	1,540	1,47	2,26
1.1.84.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,610	24,89	40,07
1.1.84.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,520	30,41	15,81
1.1.84.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	69,99	8,12
1.1.84.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,817	49,00	40,01
1.1.84.8	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,030	250,00	7,43
1.1.84.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140	15,00	2,10
1.1.84.10	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	0,091	15,00	1,36
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			7,13
						1,47
1.1.85.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,270	20,40	5,51
1.1.85.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.85.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,30
						59,78
1.1.86.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,50	17,85
1.1.86.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,004	15,00	0,06
1.1.86.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,00	59,78
1.1.86.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
1.1.86.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
1.1.87	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,30
						9,80
1.1.87.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
1.1.87.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	49,99	7,50
1.1.87.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,000	15,00	0,00
1.1.87.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,68
						1,47
1.1.88.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.88.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.88.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			40,19

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.				31,90
1.1.89.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,82	8,25
1.1.89.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	15,00	0,01
1.1.89.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
1.1.89.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.89.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
1.1.90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,69 16,90
1.1.90.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	19,80	9,76
1.1.90.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	60,00	12,00
1.1.90.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.90.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
1.1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,68 1,47
1.1.91.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,40	3,06
1.1.91.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
1.1.91.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,00	1,47
1.1.92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			47,58 26,95
1.1.92.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,47	14,19
1.1.92.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	76,89	4,61
1.1.92.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,60	1,30
1.1.92.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.92.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	15,00	0,03
1.1.92.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,00	26,95
1.1.93	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,4 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			125,87 4,41
1.1.93.1	2521106718393	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,4 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	1,000	118,16	118,16
1.1.93.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
1.1.93.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	49,00	3,92
1.1.93.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,00	0,49
1.1.93.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
1.1.94	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi.	m2			1 986,74 69,24
1.1.94.1	2030112931108	Ferestre din policolorura de vinil (PVC) - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4Fl, cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte (1 buc.)	m2	1,000	1 799,77	1 799,77
1.1.94.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	0,62	4,03
1.1.94.3	2513736621482	Banda izolanta	m	2,520	1,47	3,70
1.1.94.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,640	24,89	65,70
1.1.94.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,640	30,41	19,46
1.1.94.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,191	69,99	13,37
1.1.94.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,413	49,00	69,24
1.1.94.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,43
1.1.94.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,163	15,00	2,45
1.1.94.10	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	0,106	15,00	1,59
1.1.95	CM03F	Montarea placii din policarbonat, grosime 6 mm, transparent (900x1590 mm)	m2			252,33 56,35
1.1.95.1	2611122502000	Placa din policarbonat, grosime 6 mm, transparent (900x1590 mm)	m2	1,080	166,65	179,98
1.1.95.2	2430226101387	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,550	28,00	15,40
1.1.95.3	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,950	49,00	46,55
1.1.95.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	49,00	9,80
1.1.95.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
1.1.96	RpCR31C	Lipirea peliclei Oracal fumuriu 30% tonat la geam (1750x700 mm) - 2 buc., sala de receptie, et. 1	m2			63,02 26,95
1.1.96.1	2124117352905	Pelicola Oracal fumuriu 30% tonat	m2	1,100	19,00	20,90
1.1.96.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	76,89	7,69
1.1.96.3	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,500	4,96	2,48
1.1.96.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,400	49,00	19,60
1.1.96.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,150	49,00	7,35
1.1.96.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	250,00	5,00
1.1.97	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2			34,16 7,35
1.1.97.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,070	9,48	10,15
1.1.97.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 122,06	8,24
1.1.97.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,000	0,00	0,92
1.1.97.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,100	49,00	4,90
1.1.97.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,00	2,45
1.1.97.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,50
1.1.98	RpCO42E	Inlocuirea lacatelor cu minere, inclusiv yalelelor L=68 mm la usi	buc			125,17 92,12

1.1.98.1	2863146310225	Lacat cu miner, inclusiv yala L=68 mm	buc	1,000	30,00	30,00
1.1.98.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,000	0,35	2,80
1.1.98.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,880	49,00	92,12
1.1.98.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	250,00	0,25
1.1.99	RpCO42E	Inlocuirea balamalelor la usile de la intrare (profil MP100x68 mm)	buc			122,67
						92,12
1.1.99.1	2863146310225	Balamale	buc	1,000	27,50	27,50
1.1.99.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,000	0,35	2,80
1.1.99.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,880	49,00	92,12
1.1.99.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	250,00	0,25
1.1.100	RpCO42E	Inlocuirea minerului cu mecanism pentru deschidere la fereastră	buc			125,17
						92,12
1.1.100.1	2863146310225	Miner cu mecanism pentru deschidere la fereastră	buc	1,000	30,00	30,00
1.1.100.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,000	0,35	2,80
1.1.100.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,880	49,00	92,12
1.1.100.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	250,00	0,25
1.1.101	CK33C aplicativ	Montarea opritorilor de pardosea la usi	buc			129,66
						122,50
1.1.101.1	2863146310237	Opritor de pardosea la usi	buc	1,000	4,16	4,16
1.1.101.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
1.1.101.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	49,00	3,92
1.1.101.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	49,00	118,58
		TOTAL 9.3. Inlocuire tamplarie				18 086,84
		9.4. Lucrari sanitare				
1.1.102	RpSC11A	Demontarea unui amestecator de apa	buc			49,00
						49,00
1.1.102.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,000	49,00	49,00
1.1.103	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set) - H=12,0 cm, B=13,0 cm cu suprafata cromata	buc			590,78
						80,85
1.1.103.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - H=12,0 cm, B=13,0 cm cu suprafata cromata	buc	1,000	349,95	349,95
1.1.103.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	79,99	159,98
1.1.103.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	49,00	80,85
		TOTAL 9.4. Lucrari sanitare				1 279,57
		10. Evacuarea gunoiului				
1.1.104	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			145,04
						145,04
1.1.104.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,960	49,00	145,04
1.1.105	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			22,05
						22,05
1.1.105.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	49,00	22,05
1.1.106	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t			26,50
						0,00
1.1.106.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,00	26,50
		TOTAL 10. Evacuarea gunoiului				4 605,51

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Agentia Servicii Publice

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-01

Valoarea de deviz 487 800,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Devizul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rampa. Pardoseli				
1.1.1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(Balustrada din inox, L=29,91 m)	kg	215,350	2,96	637,43
					1,96	422,09
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	133,450	82,19	10 968,92
					78,40	10 462,48
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	133,450	25,45	3 396,29
					14,70	1 961,72
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	133,450	7,13	951,13
					1,47	196,17
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	133,450	81,44	10 868,71
					34,30	4 577,34
1.1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. la placi Vrl D4 mm 150x150	kg	229,520	20,68	4 747,06
					1,47	337,39
1.1.7	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2	133,450	15,02	2 005,02
					3,43	457,73
1.1.8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Tehnoelast EKP)	m2	133,450	130,83	17 459,22
					43,12	5 754,36
1.1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	133,450	81,44	10 868,71
					34,30	4 577,34
1.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	133,450	7,13	951,13
					1,47	196,17
1.1.11	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	133,450	358,97	47 904,87
					53,90	7 192,96
1.1.12	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=10 cm	m	37,150	72,19	2 681,98
					24,50	910,18
1.1.13	SB08C aplicativ	Montarea rigolelor de drenaj TOP cu grila din otel galvanizat - 153x120x1000	m	8,520	90,58	771,77
					12,25	104,37
1.1.14	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior	m	29,910	54,03	1 616,00
					44,10	1 319,03
1.1.15	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,5 m, 24 buc., pas 30 cm	m	36,000	37,15	1 337,57
					25,48	917,28
		TOTAL 1. Rampa. Pardoseli				117 165,83
		Inclusiv salariul				39 386,60
		2. Balustrada din inox pentru invalizi				
1.1.16	CH06A	Balustrada din inox	m	8,000	2 053,77	16 430,17
					44,10	352,80
1.1.17	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,0 m, 13 buc., pas 30 cm)	m	13,000	37,15	483,01
					25,48	331,24
		TOTAL 2. Balustrada din inox pentru invalizi				16 913,18
		Inclusiv salariul				684,04
		3. Scarile exterioare intrare nr. 1 - nr.2				
1.1.18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(Balustrada din inox, L=13,40 m)	kg	96,480	2,96	285,58
					1,96	189,10

1.1.19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	37,770	82,19	3 104,50
					78,40	2 961,17
1.1.20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	37,770	25,45	961,24
					14,70	555,22
1.1.21	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	37,770	91,11	3 441,22
					41,16	1 554,61
1.1.22	CB03A	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	9,000	76,42	687,81
					51,45	463,05
1.1.23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D4 mm 150x150	kg	67,000	20,68	1 385,73
					1,47	98,49
1.1.24	CA04F	Reparatia treptelor cu beton C12/15	m3	1,500	1 886,88	2 830,32
					259,70	389,55
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	37,770	7,13	269,20
					1,47	55,52
1.1.26	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	17,490	358,97	6 278,43
					53,90	942,71
1.1.27	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	20,280	703,77	14 272,39
					318,50	6 459,18
1.1.28	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior	m	1,000	54,03	54,03
					44,10	44,10
1.1.29	CK18B	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm (L=1,5 m, 21 buc.)	m	31,500	37,15	1 170,37
					25,48	802,62
		TOTAL 3. Scarile exterioare intrare nr. 1 - nr.2				34 740,82
		Inclusiv salariul				14 515,32
		4. Peretele suport al rampei				
1.1.30	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment.	m3	1,250	515,06	643,82
					477,26	596,58
1.1.31	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (carcasa metalica la pereti, teava 50x30x3 mm)	kg	1,250	2,96	3,70
					1,96	2,45
1.1.32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D4 mm 150x150	kg	54,400	20,68	1 125,13
					1,47	79,97
1.1.33	CD51E	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2	0,208	40 367,27	8 400,43
					7 055,51	1 468,25
1.1.34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,040	119,23	7 754,75
					83,30	5 417,83
1.1.35	CF17B k=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	65,040	21,83	1 419,51
					12,74	828,61
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	65,040	7,13	463,56
					1,47	95,61
1.1.37	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala - placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	65,040	703,77	45 772,99
					318,50	20 715,24
1.1.38	CK26B	Glafuri din tabla prevopsita, b=20 xm, gr.=0,5 mm	m	29,910	136,88	4 094,23
					19,60	586,24
		TOTAL 4. Peretele suport al rampei				69 678,12
		Inclusiv salariul				29 790,77
		5. Pavilion (existent)				
1.1.39	RpCI42C	Demontarea elementelor din policarbonat	m2	24,200	49,37	1 194,75
					43,12	1 043,50
1.1.40	CL17C	Confectii metalice diverse - teava metalica 30x20x2 mm - 6 m,	kg	15,040	39,12	588,30

		teava metalica 15x15x1 mm - 10 m			7,84	117,91
1.1.41	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,015	298,02	4,47
					80,85	1,21
1.1.42	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,015	390,75	5,86
					187,18	2,81
1.1.43	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	24,200	402,45	9 739,25
					39,20	948,64
1.1.44	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi, inclusiv banci existente	m2	18,000	118,89	2 139,96
					106,82	1 922,76
1.1.45	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	3,000	407,11	1 221,33
					352,80	1 058,40
		TOTAL 5. Pavilion (existent)				14 893,92
		Inclusiv salariul				5 095,24
		6. Scara metalica (1,30x2,00x0,75 h, cu 4 trepte, depozit)				
1.1.46	CL17C	Confectii metalice diverse - teava metalica 50x50x3 mm, L=3 m; teava metalica 30x30x3 mm, L=3,6 m, coltar 50x50x4,2 mm, L=14,3 m, bara 10x10 mm, L=12,9 m, armatura d8AIII, L=38 m	kg	100,900	39,12	3 946,80
					7,84	791,06
1.1.47	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,101	298,02	30,10
					80,85	8,17
1.1.48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,101	390,75	39,47
					187,18	18,91
1.1.49	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	8,000	36,75	294,00
					36,75	294,00
1.1.50	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=150 mm	buc	8,000	8,65	69,20
					7,35	58,80
1.1.51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, clasa C12/15	m3	0,130	1 692,51	220,03
					188,65	24,52
		TOTAL 6. Scara metalica (1,30x2,00x0,75 h, cu 4 trepte, depozit)				4 599,59
		Inclusiv salariul				1 195,45
		7. Acoperis				
1.1.52	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheab	m	32,310	9,36	302,42
					6,86	221,65
1.1.53	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	52,310	9,36	489,62
					6,86	358,85
1.1.54	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 70-90 cm (bloc partea stanga)	m	20,000	165,85	3 316,94
					61,25	1 225,00
1.1.55	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 25 cm (partea frontala)	m	32,310	99,62	3 218,60
					58,80	1 899,83
1.1.56	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,000	91,11	1 366,65
					41,16	617,40
1.1.57	CE19F	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m.	m	32,310	174,95	5 652,78
					53,90	1 741,51
1.1.58	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	19,400	6,55	127,06
					1,96	38,02
1.1.59	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi: tip 1 - Uniflex EPP, tip 2 - Tehnoelast EKP)	m2	19,400	247,55	4 802,55
					55,37	1 074,18

		TOTAL 7. Acoperis				19 276,62
		Inclusiv salariul				7 176,43
		8. Fatada				
1.1.60	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	100,000	53,51	5 351,46
					36,75	3 675,00
1.1.61	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	41,200	9,36	385,63
					6,86	282,63
1.1.62	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente	m	33,600	9,36	314,50
					6,86	230,50
1.1.63	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (fara costul materialelor)	m	33,600	33,85	1 137,29
					17,15	576,24
1.1.64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=25 cm	m	41,200	136,88	5 639,66
					19,60	807,52
1.1.65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	20,000	16,48	329,60
					13,23	264,60
1.1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	20,000	7,13	142,55
					1,47	29,40
1.1.67	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.)	m2	20,000	77,93	1 558,55
					59,78	1 195,60
1.1.68	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	20,000	28,30	566,04
					9,80	196,00
1.1.69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	207,900	14,49	3 013,49
					5,88	1 222,45
1.1.70	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea siliconata	m2	207,900	61,37	12 758,94
					26,95	5 602,91
		TOTAL 8. Fatada				31 197,70
		Inclusiv salariul				14 082,85
		9. Lucrari interioare 9.1. Pereti - antreu				
1.1.71	RplzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2	11,310	8,36	94,55
					6,86	77,59
1.1.72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,310	4,68	52,93
					1,47	16,63
1.1.73	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	11,310	28,30	320,10
					9,80	110,84
1.1.74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,310	80,30	908,17
					59,78	676,11
1.1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,310	4,68	52,93
					1,47	16,63
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	11,310	40,19	454,59
					31,90	360,79
1.1.77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,310	26,69	301,87
					16,90	191,14
1.1.78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,310	4,68	52,93
					1,47	16,63
1.1.79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	11,310	47,58	538,12
					26,95	304,80
		TOTAL 9. Lucrari interioare 9.1. Pereti - antreu				2 776,17
		Inclusiv salariul				1 771,15
		9.2. Pereti - bucatarie et. 2				
1.1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,800	4,68	176,89
					1,47	55,57
1.1.81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	37,800	47,58	1 798,50
					26,95	1 018,71
1.1.82	CK18C	Montarea placilor din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=2770 mm, L=3800 mm, B=200 mm, marginea cu ABS = 0,5 mm	m	6,570	55,13	362,20
					12,74	83,70

		TOTAL 9.2. Pereti - bucatarie et. 2				2 337,59
		Inclusiv salariul				1 157,98
		9.3. Inlocuire tamplarie				
1.1.83	RpCO56A	Demontari: timplarie - fereastră	m2	5,570	20,58	114,63
					20,58	114,63
1.1.84	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4FI, impartit pe verticala in 3 parti, fereastră din mijloc cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte (1 buc.)	m2	5,570	1 920,96	10 699,72
					40,01	222,85
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	2,100	7,13	14,97
					1,47	3,09
1.1.86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,100	80,30	168,63
					59,78	125,54
1.1.87	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,100	28,30	59,43
					9,80	20,58
1.1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,100	4,68	9,83
					1,47	3,09
1.1.89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	2,100	40,19	84,41
					31,90	66,99
1.1.90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,100	26,69	56,05
					16,90	35,49
1.1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,100	4,68	9,83
					1,47	3,09
1.1.92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	2,100	47,58	99,92
					26,95	56,60
1.1.93	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,4 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	2,580	125,87	324,75
					4,41	11,38
1.1.94	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi.	m2	1,310	1 986,74	2 602,63
					69,24	90,71
1.1.95	CM03F	Montarea placii din policarbonat, grosime 6 mm, transparent (900x1590 mm)	m2	1,440	252,33	363,35
					56,35	81,14
1.1.96	RpCR31C	Lipirea peliculei Oracal fumuriu 30% tonat la geam (1750x700 mm) - 2 buc., sala de receptie, et. 1	m2	2,460	63,02	155,02
					26,95	66,30
1.1.97	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	20,000	34,16	683,23
					7,35	147,00
1.1.98	RpCO42E	Inlocuirea lacatelor cu minere, inclusiv yalelelor L=68 mm la usi	buc	3,000	125,17	375,50
					92,12	276,36
1.1.99	RpCO42E	Inlocuirea balamalelor la usile de la intrare (profil MP100x68 mm)	buc	6,000	122,67	736,00
					92,12	552,72
1.1.100	RpCO42E	Inlocuirea minerului cu mecanism pentru deschidere la fereastră	buc	6,000	125,17	750,99
					92,12	552,72
1.1.101	CK33C aplicativ	Montarea opritorilor de pardosea la usi	buc	6,000	129,66	777,95
					122,50	735,00
		TOTAL 9.3. Inlocuire tamplarie				18 086,84
		Inclusiv salariul				3 165,26
		9.4. Lucrari sanitare				
1.1.102	RpSC11A	Demontarea unui amestecator de apa	buc	2,000	49,00	98,00
					49,00	98,00
1.1.103	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set) - H=12,0 cm, B=13,0 cm cu suprafata cromata	buc	2,000	590,78	1 181,57
					80,85	161,70
		TOTAL 9.4. Lucrari sanitare				1 279,57
		Inclusiv salariul				259,70
		10. Evacuarea gunoiului				
1.1.104	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	23,790	145,04	3 450,50
					145,04	3 450,50
1.1.105	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t	23,790	22,05	524,57

		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.			22,05	524,57
1.1.106	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t	23,790	26,50	630,44
					0,00	0,00
		TOTAL 10. Evacuarea gunoiului				4 605,51
		Inclusiv salariul				3 975,07

Total manopera (ore)	2 493,061
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		337 551,46
Asigurari sociale	24,000%	29 341,40
Total		366 892,87
Cheltuieli de transport	4,000%	7 976,87
Total		374 869,74
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	997,11
Total		375 866,85
Cheltuieli de regie	5,000%	18 793,34
Total		394 660,19
Beneficiu de deviz	3,000%	11 839,81

Total Deviz fara TVA	406 500,00
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	406 500,00
TVA (20%)	81 300,00
TOTAL GENERAL	487 800,00
Inclusiv salariul	122 255,85

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suworov, nr. 2B, or. Anenii Noi

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-01

Valoarea de deviz 487 800,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suvorov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Deviz: Lucrări de reparație a fațadei și amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A. Suvorov, nr. 2B, or. Anenii Noi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	160,125	49,00	7 846,10
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,717	60,00	522,99
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,760	49,00	1 997,25
4	7123010010200	Betonist	h-om	30,024	49,00	1 471,15
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,773	49,00	429,88
6	7124010010700	Dulgher	h-om	113,138	49,00	5 543,76
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,860	49,00	2 051,14
8	7132010010900	Faiantar	h-om	621,096	49,00	30 433,70
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	355,725	49,00	17 430,53
10	7132040012700	Parchetar	h-om	25,683	49,00	1 258,47
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,381	49,00	5 947,64
12	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,368	49,00	67,03
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,430	49,00	364,07
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	191,727	49,00	9 394,61
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,948	49,00	1 222,45
16	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,635	49,00	31,09
17	7212030022700	Sudor	h-om	1,159	49,00	56,81
18	7213050013100	Tinichigiu	h-om	90,419	49,00	4 430,55
19	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,262	49,00	306,82
20	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,251	49,00	2 511,28
21	7422010060100	Timplar	h-om	69,760	49,00	3 418,22
22	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,824	49,00	4 254,37
23	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	408,315	49,00	20 007,44
24	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,190	49,00	695,32
25	9310060019930	Muncitor	h-om	11,493	49,00	563,17
Total manopera					122 255,85	
Materiale						
1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	21,400	9,48	202,96
2	02682122600749	Carton bitumat	m2	30,662	25,16	771,36
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,956	10,00	129,54
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,101	20,00	201,99
5	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	51,675	16,00	826,69
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,087	229,97	20,02
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,615	379,95	5 172,98
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,216	229,97	509,69
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	2 999,61	13,50
10	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,040	4 122,06	164,88
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,042	3 374,57	140,04
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	3 999,48	119,98
13	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	3 999,48	13,32
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,030	3 999,48	119,98
15	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 948,100	0,10	494,75
16	2010237318750	Distantieri	buc	105,276	1,50	157,89
17	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,010	4 599,41	45,99

18	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4FI, cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte (1 buc.)	m2	1,310	1 799,77	2 357,70
19	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - 5 camere, profil 68 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-20-4mm Fn4S-4FI, impartit pe verticala in 3 parti, fereastra din mijloc cu deschidere dubla, inclusiv plasa antiinsecte	m2	5,570	1 799,77	10 024,71
20	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,810	25,57	20,71
21	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	44,720	0,62	27,72
22	2124117352905	Pelicola Oracal fumuriu 30% tonat	m2	2,706	19,00	51,41
23	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	11,000	0,00	683,35
24	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,000	0,00	113,64
25	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	74,62
26	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	8,000	0,00	1 045,03
27	2222222222992	Material marunt (distanțieri de poziție, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)	%	5,000	0,00	417,91
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	2,80
29	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	64,67
30	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	8,000	0,00	130,35
31	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	42,15
32	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,000	0,00	18,39
33	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	2,000	0,00	452,98
34	2320166200676	White spirit	kg	0,070	59,99	4,18
35	2320166200729	Parchetin	l	0,161	33,00	5,31
36	2320187315789	Decofrol	kg	1,080	58,32	62,99
37	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,313	30,00	9,39
38	2413217300010	Cleme	buc	16,800	32,50	545,93
39	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	99,235	15,00	1 488,33
40	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,250	25,00	6,26
41	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	1,208	22,91	27,67
42	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,896	69,99	62,74
43	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,390	20,40	232,32
44	2416586105303	Amorsa-grund Betonocantact	kg	10,198	20,40	208,01
45	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	95,591	20,40	1 949,80
46	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,603	35,00	21,11
47	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,360	25,00	9,00
48	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,484	35,47	726,47
49	2430116104070	Vopsea siliconata	kg	155,925	44,99	7 015,72
50	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,524	59,99	151,43
51	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,260	69,99	88,19
52	24302261000001	Fuga	kg	90,041	59,99	5 401,76
53	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,360	33,95	12,22
54	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	86,279	20,40	1 759,85
55	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,322	35,00	11,27
56	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,540	18,00	9,72
57	2430226101387	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,792	28,00	22,17
58	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,715	30,00	111,44
59	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,210	31,60	38,23
60	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,483	24,25	11,71
61	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,483	47,99	23,18
62	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,800	24,04	43,27
63	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,161	239,97	38,64
64	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,034	16,00	0,55
65	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,161	49,99	8,05
66	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,012	49,99	250,54
67	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	388,411	2,50	970,90
68	2513206621460	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	3,000	1,67	5,00

69	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,169	149,98	25,41
70	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	79,99	319,96
71	2513736621482	Banda izolanta	m	11,879	1,47	17,46
72	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	12,426	24,89	309,25
73	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,735	30,41	113,56
74	2521106718391	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5 cm	m	84,525	8,83	746,26
75	2521106718393	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,4 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	2,580	118,16	304,86
76	2521216720160	Rigola drenaj TOP cu grila din otel galvanizat - 153x120x1000	m	8,776	75,99	666,86
77	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,097	74,79	7,24
78	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	242,000	1,87	452,47
79	2611122502000	Placa din policarbonat, grosime 6 mm, transparent (900x1590 mm)	m2	1,555	166,65	259,17
80	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	36,751	10,00	367,46
81	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,479	865,81	414,40
82	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 048,824	5,83	6 113,86
83	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,843	5,33	36,47
84	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 032,062	2,30	11 572,25
85	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,022	100,15	2,17
86	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	76,788	3,83	294,06
87	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,319	76,89	255,17
88	2653102100831	Amestec uscat	kg	95,747	2,50	239,34
89	2653102100831	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	142,800	2,50	356,95
90	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	6,611	19,80	130,88
91	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,146	7,82	110,61
92	2661112800700	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	155,468	249,97	38 862,04
93	2663102100000	Beton	m3	0,108	1 399,82	151,18
94	2663102100000	Beton clasa C12/15	m3	1,671	1 399,82	2 338,75
95	2664102100000	Mortar	m3	0,780	752,10	587,00
96	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,382	0,00	0,00
97	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,706	0,00	0,00
98	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	4,404	0,00	0,00
99	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	966,016	2,50	2 414,73
100	2665122700555	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	29,040	261,68	7 599,07
101	2670112202000	Placi ceramice grosime 600x600x12 mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	92,146	249,97	23 033,43
102	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,161	42,99	6,92
103	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	1,230	4,96	6,10
104	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,605	2,60	66,56
105	2682132600470	Membrane bituminoase - Tehnoelast EKP	m2	153,468	56,99	8 746,52
106	2682132600470	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	44,620	63,90	2 851,30
107	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	175,470	15,80	2 772,06
108	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,231	21,00	151,83
109	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	5,816	22,00	127,93
110	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7,431	11,25	83,59
111	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,755	25,00	43,86
112	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,450	11,25	5,06
113	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,509	19,00	66,67
114	2743123549025	Placi din DSP laminat grosime 18 mm (protectia peretilor) L=2770 mm, L=3800 mm, B=200 mm, marginea cu ABS = 0,5 mm	m	6,899	37,24	256,91
115	2743123549026	Glafuri din aluminiu l=25 cm	m	41,200	114,99	4 737,39
116	2743123549026	Glafuri din tabla prevopsita, b=20 xm, gr.=0,5 mm	m	29,910	114,99	3 439,21
117	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,508	69,99	315,51
118	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,616	59,99	96,92
119	2811236309800	Confectii metalice diverse - teava metalica 40x25x3 mm	kg	15,040	30,00	451,14
120	2811236309800	Confectii metalice diverse -teava metalica 50x50x3 mm, L=3 m; teava metalica 30x30x3 mm, L=3,6 m, coltar 50x50x4,2 mm, L=14,3 m, bara 10x10 mm, L=12,9 m, armatura d8AIII,	kg	100,900	30,00	3 026,61

		L=38 m				
121	2812106305714	Balustrada din inox	m	8,000	1 999,74	15 997,94
122	2863146310225	Balamale	buc	6,000	27,50	164,98
123	2863146310225	Lacat cu miner, inclusiv yala L=68 mm	buc	3,000	30,00	89,99
124	2863146310225	Miner cu mecanism pentru deschidere la fereastra	buc	6,000	30,00	179,98
125	2863146310237	Opritor de pardosea la usi	buc	6,000	4,16	24,96
126	2873122000750	Piese forjate	kg	0,479	10,00	4,79
127	2873122004100	Plase sudate Vrl D4 mm 150x150	kg	67,670	18,00	1 217,90
128	2873122004100	Plase sudate Vrl D4 mm 150x150	kg	54,944	18,00	988,86
129	2873122004100	Plase sudate Vrl D4mm 150x150	kg	231,815	18,00	4 172,14
130	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,020	22,50	22,95
131	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,335	41,99	98,04
132	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,580	41,99	24,34
133	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	375,340	0,50	187,65
134	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	120,000	0,35	41,99
135	2874115883711	Saiba plata	buc	242,000	0,97	235,76
136	2874116312500	Plinte din ceramica h=10 cm	m	37,893	35,00	1 326,08
137	2874136313300	Bulon M12, L=150 mm	buc	8,000	1,30	10,40
138	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	48,465	45,82	2 220,86
139	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	5,324	0,00	0,00
140	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	3,393	5,00	16,97
141	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,800	5,45	9,80
142	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - H=12,0 cm, B=13,0 cm cu suprafata cromata	buc	2,000	349,95	699,91
143	4011106202741	Energie electrica	kw	4,819	3,00	14,45
144	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,567	15,00	98,49
145	4100126202818	Apă	m3	9,991	15,00	149,84
146	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,782	3,00	101,33
Total materiale					199 421,86	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,645	15,00	9,68
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	450,000	3,00	1 350,00
3	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,723	100,00	172,25
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	12,584	250,00	3 145,93
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,010	250,00	3 002,41
6	2922140007000	Macara	h-ut	1,486	450,00	668,63
7	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,994	15,00	14,91
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,115	30,00	453,44
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,572	15,00	8,58
10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,509	25,00	237,73
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,978	35,00	34,23
12	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	40,252	80,00	3 220,12
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,056	20,00	201,11
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,536	20,00	50,72
15	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,145	5,00	55,73
16	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,280	25,00	32,00
17	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	42,660	25,00	1 066,50
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,565	40,00	62,62
19	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	34,128	42,59	1 453,50
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,033	100,00	3,25
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,522	250,00	630,44
Total utilaje					15 873,75	
Total					337 551,46	
Asigurari sociale			24,000%		29 341,40	
Total					366 892,87	
Cheltuieli de transport			4,000%		7 976,87	
Total					374 869,74	
Cheltuieli pentru depozitare			0,500%		997,11	
Total					375 866,85	
Cheltuieli de regie			5,000%		18 793,34	

Total		394 660,19
Beneficiu de deviz	3,000%	11 839,81
TOTAL Deviz fara TVA		406 500,00
Total		406 500,00
TVA	20%	81 300,00
TOTAL Deviz		487 800,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;